Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Pristina Obstina-Municipality of Pristina

SEKTORI I PROKURIMIT - KABINETI I KRYETARIT

KONTRATE

Numri i kontratés:|: 616-24-8792-5-2-5/C1579
KUVENDI] I KOMUNES SE PRISHTINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ang; dhe
Grup i Operatoréve Ekonomik AGRO INVEST1 SH.P.K.; LORD GROUP SH.P.K,,
Subareké,Mushtishté p.n, Suhareke, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé
kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Titalli: Ndértimi i strehimores —parku i genéve - Negociuar

Nr. i prokurimit ! 616-24-8792-5-2-5

Nr i brendshém 616-24-145-5-2-5

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndértimi i strehimores —
parku i qengve- Negocinar

Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 410,000.00 €;

2.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 2.1 mé sipér dubet t& jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés, Ai duhet t8 jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& behen né pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhe/ose t& Veganta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t& kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja ¢ kontratés;

Kushtet e Veganta t& Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshime t& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshirg edhe Specifikimet Teknike;
| Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria); ,

3.2 Dokumentet e ndryshme qé& e pérb&jng kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit & pérparésisé né t& cilin jang dhéné mé sipér,

Y Ju utemi referojuni kétij numri t& kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet q& fidken me thesarin,




Neni 4

4.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim q& kang t€ b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t¢ identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posts, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e
Vecanta t& Kontratés,

Komunikimet

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat t& fundit p&r pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkoj&
vértetim t& pranimit t& komunikatés s¢ tij. N&é t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillg, p&lqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé
té shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetoj&", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén Shqipe né tri origjinale, dy prej té cilave jan& pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
Emri: Visar Shehu Emri: C/ r) ﬁ

) ﬁT/ 0 wfu
Pozita: Udh?f{ eqrés | Prokurimit Pozita: %

ghes  Prok 2r0g e
Nénshkrimi: Nénshkrimi: % W
Data: Data: / /Lj&\Qﬂ ZO %
Vula: Vula: //Q"‘ 91898 4 N
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 616-24-8792-5-2-5/C1579

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontratg” do t& thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sic éshté
shénuar ng formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né ts.

1.2 “Pun&” konsiderohen 18 gjitha ato puné t& cilat jans objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon q& t¢ kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” éshté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratgs, i cili (t& cilét) éshté palé ng kontraté dhe &shtg i obliguar té kryejé punét sipas matréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqgyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér t&
gjitha hollésité duhet t'i raportoj& Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do té thoté shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thot& vendi i caktuar pér kryerjen ¢ punéve té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera q& nevojiten pér kryerjen e punéve t¢ kontraktuara q& duhet té bshen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, logaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK?” do té thoté Kushtet e Veganta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji & i pércakton t& gjitha géshtjet qé nuk jang t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet¥ valid vetém nése ka marréveshje t¢ shkruar pérmes t& cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose nj& pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim ape interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, n& favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t§ shumave q& duhet t& paguhen ose gé
do t& behen borxh sipas kontratés; ose '

b) né rast t¢ dhénies sé t& drejtés s& Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kan# shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé éshtg realizuar ose pér pjesén q@ nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmerisé q& zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né bank& apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér
financiar.




Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés s& tij nj& pale t& tretg.

4.2 Elementet ¢ kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i bshen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi dubet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet ¢ veta nése nuk l&shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pé&rmbushin kérkesat e
pérshtatshmeérigs.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund &
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe t&
agjent&ve ose t& punésuarve, né & njéjtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve t€ tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonj& pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonj# obligim & vazhduesh#m q& vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon
at€ t& periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet q¢, n& ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisé, t’i transferojé menjghers te
Autoriteti kontraktues, me kérkes¢ dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér
kohé&zgjatjen e garancisé s& skaduar,

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &sht€ e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t’i japé
Kontraktuesit, pa pagesg, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund té blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas leshimit & certifikatés
peérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera té kontratés,

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, spec1ﬁk1met dhe dokumentet tjera g& i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t€ pgrdoren as nuk duhet t'i komunikohen nj& pale t& treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t¢ autoritetit Lkontraktues,

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhgzimet q& jané & nevojshme pér ekzekutim t& miré t& kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né koh#n e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, n& pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte
té pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion té tij n& gjendje
t¢ miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraletues, ti kthej ato né giendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés,

6.3 Kontraktuem nuk do t& ket& & drejté t& ndonjé pagese pér pérmirgsimet q& rezuitojné nga puna e kryer me

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund & kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t& ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés té cilat mund
1¢ ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t€ obligimeve t& tij me kontratg. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.




7.2 Né bazé & dispozitave t& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& bjé t& gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e pungs dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veproj& sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t& k&tij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré t§ tij
gjithashtu t’i respektojné dhe t& veprojné sipas k&tyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'1 trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. P&rveg n& rastet kur kjo éshté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
t€ publikojé ose shpalosé asnjé detaj 18 kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shts grup, pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& fillojn& dhe t& p&rfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né
programin e bér# sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé t& gjitha punét q& ai/ajo do t& béje, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t€ punimeve do té béhen ng kohs dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga nj& kontraktues i afié dhe me pérvojs q&
ka ndérmarr pung t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale t&
punonjésve q& jané pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menj&heré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né gofié se 'pé_:i* kryerjen ¢ pungve pajisjet e rénda si: ekskavatorg t& llojeve t& ndryshme, vinga,
kamioné t& llojeve t& ndryshme, skela t& larta, etj do t& pérdoren dhe
b. né ményré q& t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet p&rreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jet& p&rgjegjés pér siguriné e té gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& pun&soj personel kyg dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara né tender e tij, pér & kryer
punt ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
¢do zévendésim t& propozuar t& personelit kyg dhe pajisjeve vetém nsse kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané n# thelb t& barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo m& vong se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t¢ mire t& kontratés, Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do & ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér c¢farédo humbjeje & &shté pasojé e
mosekzekutimit t& plot& dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas léshimit t& Certifikatss s& Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté ng formén e dhéng né pjesén IV t& kontratés.




Neni 11 Pérgjegiésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& l&éshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i prongs (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés s& afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund & periudhés garantuese
t¢ defekteve n& shumat e pércaktvara né KVK pér ngjarjet e méposhtme & cilat jang pér shkak té rrezigeve
Kontraktuesit:

(2) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit & kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim q& ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér & siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 N& qoft¢ se kontraktuesi nuk ofron njg sigurim t& tillé atéher& kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se nj# vit.

11.5 Ne qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasg afatin e caktuar pér dorézimin e certifikat#s mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbres& gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do 'i dorézoj& Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te p&rmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat ¢ pérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit p&r me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njshers programin dhe t'ia kthej& praps Menaxherit 18
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pé&rcakiuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& siguroj
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paragitja e programit t& tillé, duke pérfshiré ¢do shtess nga menaxheri i projektit nuk do té zvogtloj ose t&
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& p8rfshiré n& programin e
punimeve nuk do t¢ rezultoj§ né ndonj# pagess shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojg e
neglizhencés s& kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit,

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& ket¢ t¢ drejtén & ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk é&shié i
pérfshirg né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave 1§ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t§ sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithg periudhés sé ekzekutimit dhe do t& jetd
pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve t& tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve t& treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve,

13.3 Kontraktuesi do t& marré t¢ gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér t8 siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& jetd pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimét e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme
pér zbatimin e duhur t€ detyrave ose q& me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14,1 Kontraktuesi do t& sigurojé q¢ punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet ¢ komunikimit & tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, n& veganti, do t& marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.
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14.2 Cdo masé te vegantd té cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose 8shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me q&llim ¢ mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime té
Koniraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& vecanta q# ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktvara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t& jeté né shpenzime @
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés,

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pé&rfshiré n& ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizoj# ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t8 tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit t&
pérfundimif % punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes s& tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore n& qofié se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené n& vonesé
kontraktuesi. o '

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q& do t& pérfshihen ng Punét né mes t& Datés sé fillimit dhe
né fund t& periudhés s¢ Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
n#se humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor & specifikuar ng KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&
kryhen né€ pajtim me Programin e dordzuar nga Kontraktuesi, i pérditdsuar me miratimin e Menaxherit &
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar n& KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés st ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t¢ vonohet, p#r ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plot&sojé obligimet e veta sipas kontratés;
b} Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38,

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& ket# vones$, Kontraktuesi duhet ta lajméroj& Autoritetin
Kontraktues se ka pér gé&llim t& b&js kerkes# pér zgjatje t& periudhés s& realizimit p&r t& cilén ai konsideron se
ka & drejté dhe, pérvec nése ka ndonj& marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjith&pérfshirése ashtu q& t& mund t€ kontrollohet
kérkesa. : :

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit k&t¢ zgjatje t& periudhés sé realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose fa informoj& Kontraktuesin q& nuk i &shté dhéng e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK
pér ¢do dité q& Data e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve t&
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar n& KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa ¢ démeve & likuiduara nuk do t& ndikoj n# detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar té drejtén e vlerés maksimale né bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:




(a) konfiskoj& garancing e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(c) & hyj& n¢ njé kontraté me njé palé t& treté né koston e Kontraktuesit pér ofiimin e bilancit ti
' punimeve,

MATERIALET DPHE MJESHTERITH
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet ¢ punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numnrin dhe llojin e punétoréve
t& pun&suar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet n& pérdorim, pajisjet jo n& gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollgsishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t8 punés s& berg dhe furnizimet e doréznara
dhe t& pérdorura, t¢ afta pér tu kontrolluar n& vend-punishte dhe t& réndésishme né Hogaritien e pagesave ge
duhet bere Kontraktuesit. '

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e pungs, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe % bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t&
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditdsh pas datés né t& cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe t& nénshkruajé ose té paragesé
piképamjet e tij brenda periudhés s¢ lejuar, do t& konsiderohet se¢ Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paraqitura ng regjistér. Kontraktuesi mund té shqyrtojs regjistrin e punés né ¢do koh# dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& b&j& ose t& marr njé kopje t& shénimeve t& cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
tij. :

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t&
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera n& kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithe periudhés sé realizimit.

21.2 T¢ gjitha pranimet teknike preliminare do t& jené objekt i nj& kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentst dhe materialet ¢ specifikuara né kérkesé duhet té
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt qé do t& pérfshihen ng pune ose né prodhimin ¢
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t& zévendésohen menjéheré nga Kontrakiuesi nése ndonj#
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontrakfuesit mund ti jepet mundésia t4 riparojé dhe t'
permirésojé materialet dhe artikujt q¢ jang refuzvar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranchen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

* Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, 16 cekur n€ KVK, i cili do t8 jeté pérgjegjés
pér mbik&qyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar q& nga dita e paré e fillimit t& pungve e
deri n& skadimin e periudhés garantuese té defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22,2 Qéllimi i mbikéqyrjes‘ &sht€ t€ kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord,

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorézohen n& kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe t& vazhdojé me pranimin e komponent$ve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vler#suar plotésisht véshtirgsité q& mund t' hasé n& kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet qg t& paraqesé
ndonjé arsye p&r vonest né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, ge t& inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo
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prodhimit t& gfarédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, n§ ményré qé
t€ pércakiojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do té behet ng
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vend-punishte ose n& ndonj& vend tjetér, sic mund t&
specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratoj& certifikimin e procedurés lidhur me k&té.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& jap& njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tills. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund 1& kérkojné qé kéto teste t& pérsériten né t& nj&jtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélqimin e p&rbashkst. T€ gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontrakiues i cili do t'i komunikojg rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t& jen& pérfundimtare. Kostoja e n-testnmt do t& bartet nga pala piképamja e 8 cilit
déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 l’araiajmerlm i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t¢ informojé Menaxherin e Projektit, né qoft& se véren ndonje gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térthequr vérejtjen se ato
mund t& ndikojng& me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t’i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vierésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojng ne ¢mimin e kontratés, atéhers
Menaxheri i Projektit n& bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& béhen né Euro.

24.2 Pagesat do 1§ rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontrakiues duhet t& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data ¢ ¢do certifikate, Nése Autoriteti
Kontraktues bén nié pagesé me vonest, Kontraktuesit do i paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do € llogaritet nga data n& t¢ cilén pagesa duhet (& ishte béré, deri né datén kur pagesa &shté bé&ré me vonesg, ¢
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né scktorin e ndértimit,

243 Artikujt e Pungve p&r'té cilat nuk &shié dhéné norm# apo ¢mim nuk do t8 paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen té mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontrate.

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se l&éshuar nga Kontraktuesi do 18 b&hen né llogaring bankare t&
dhéné n& Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q¢ e plotéson Kontraktuesi, I njéjti formular, q& i
bashkéngjitet kérkests p¥r pagess, duhet t& p&rdoret pér t*i raportuar ndryshimet né Hogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajnd pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasingé e punés s& kryer né normén ¢ Paramasés dhe
Parallogarisg pér ¢do artikull.

25.2 N& rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé
aktiviteteve né bazé té t& cilave Kontraktuesi do t8 paguhet. Nése pagesa pér Materiale ng vend punim do &
béhet veg e veg, Kontraktues1 do & tregoj shpérndarjen ¢ Materialeve né vend punim vegmas ng Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& bejé pages$ paradhénic Kontraktuesit & shumave 8 pércaktuara né KVK nga data e
caktuar n¢ KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakushtszuar Bankar né& nj& formg& té




pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté té barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet n& fuqi deri
sa 1€ béhet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet & reduktohet né ményré progresive nga shuma q& paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t& nevojshme
posagérisht pér kryerjen ¢ pungve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur né kété ményré me
furnizim t€ kopjeve t& faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin ¢ Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak & Kontraktuesit, pas
*orarit t& pérqindjeve (& pérfunduar t¢ Punéve né bazé té pagests.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, ¢ specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri ng pérfundim e t&rg t&
Puntve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t& zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkes&”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés s&
llogarisé pérfundimtare t& referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dor&zojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& gmimeve t& vlerésuara t& punéve té
pérfunduara me minus shumeén kumulative t& vértetuar mé parg.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit p&r t& vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén qé duhet t'i paguhet kontraktuesit. :

28.3 Vlera e punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) N& rastin e Kontratés s& Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s& punés né Paramasé dhe
Parallogari qé éshi# pérfunduar; ose

b} Né rast t¢ kontratés paushallg, vlera e punés sé ekzekutuar do t& pérbdj vlerén e aktiviteteve té
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Viera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé vong se 90 dit& pas léshimit té certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit nj¢ draft te dellaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése q& tregojné
ng detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, s& bashku me té gjitha shumat ¢ métejshme t& cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratss, né ményré q&é Menaxheri i Projektit t& pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare. :

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithg informacionit t&
kérkuar né ményré t& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
t¢ cilat i takojng Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& l&shoje te autoriteti kontrakiues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraqet shumen pérfundimtare pér té cilén duhet paguar
Kontraktuesi n¢ bazé t& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajng deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerss s& ploté dhe pérfundimtar t&
punés s§ realizvar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorézojé njé kopje t& nénshkruar & Menaxherin e
Projektit. L ' ‘




Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifiknar ng
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéng logari pér kéts, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin e
caktuar si ng kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t'i zbuloj€ ose kryejé testet ng punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

{(d) Kontraktuesit tjers, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojni
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet,

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér permbushje t&
kontratgs, '

(g} Kontraktuesi has n& pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t& kontraktuara té cilat pengesa nuk
Jjan& pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atheré Cmimi i Kontratés do t& rregutlohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet gﬂ pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéflim t& pranimit t& pérkohshém ose final do t&
behet n& prani t& Kontraktuesit. Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do t& jeté pengesé pér verifikimin me kusht q&
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés s8 verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t¢ pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t&
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né t& cilén verifikimi dhe testet
t& tilia mund & fillojng, '

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, & shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s¢ Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit
t€ duhur né shpenzime t8 Kontraktuesit, me urdhér t&8 Autoritetit Kontrakines. ’

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t§ kené kaluar né ményrs té kénagshme testet
pér pranim dhe te jete 1&shuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit t pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikoj&, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté e pranimit t&
pérkohsh&m jo me herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
t& pérkohsh&m. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) ti léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théné, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén n& t8 cilén
sipas mendimit t& tij jang pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané 8 gatshme pér pranim t8
pérkohshém; ose

b) ¥ refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit t§ tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Neése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& léshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t& refuzoj
furnizimet brenda njg periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit té

asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t§ pérkohshém t& pungve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet g& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithasht do t& heqé
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t& bejé ndonjé ndryshim t& gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né
kontrate. ,




Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé piesé te pundve té
cilat mund té shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t¢ démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt té jeté e mundur,
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér t8 gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendEsimi ose rinovimi &shté béré pér kénagésing e mbikeqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim &
pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve e cila éshté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nese shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s¢ pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk atrin t& korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor 1€ pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) ¥ kryejé veté pune, ose t& punésojé diké tietér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, n& t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité q& mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t€ dy; ose

b) t& ndérpress kontratén,

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi &shté arritur, nuk &shté ne
giendje qé t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejng punén
né€ kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt qé t¢
Jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin ¢ marré.

34.5 Periudha e pergjegjésisé se defekteve do t& parashihet n&é KVK dhe specifikimet teknike. Nése koh&zgjatja
¢ periudh@s s& pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do t& jet& 365 dit&. Periudha e

Pérgjegjésisé se defekteve do té fillojé n& datén e pranimit t& perkohshém.

Neni 35 Pranimi péi‘fundimtar

35.1 Pas skadimit t periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepdr se njé periudhé, pas skadimit t&
periudhgs s¢ fundit, dhe atéheré kur t8 jens zgjidhur t¢ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do i
léshojé Kontraktuesit njg certifikaté 1§ pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né t€ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré t& tille g8 autoriteti
kontraktues t& jet¢ i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do & léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale g& jang kérkuar
sipas Nenit 34 t& jens p&rfunduar né ményrs t& tills qé t# jeté i kénaqur autoriteti kontraktues,

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& jets nénshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, ¢ nj& kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh I&shimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do 18
mbeten t€ detyruar pér plotésimin e obligimeve q# dalin sipas kontratés para l&shimit t& certifikatis
perfundimtare t& pranimit dhe t& cilat kané mbetur t& parealizuara n& koh&n kur l&shohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t¢ tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
t& kontratés. :

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyej& ndonjé nga oblighﬁet e vela me kontraté,
36.2 Né rastet kur ndodh ﬁjé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejts pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund t¢ jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
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a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet & rezultojng nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat q8 duhet t’i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagess nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do t& pérfshijng, por nuk do t8 kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérpreng punén pér 15 dité rresht pa qeng e pérfshird kjo ndérprerje n& programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit; '

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té& justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin ¢ punéve ¢ kontraktuara pér mé shumé se 15 dit& pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto té vonesés;

c. Autoriteti Konfraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn n& likuidim tietér nga rindértimi ose

: shkrirja; ,

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &sht& shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés p&r numrin e ditéve pér t cilat shuma minimale e
démeve té likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste t& tjera nga ato ¢ parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje t& kontratés.

37.4 Neése pér shkak t& fajit t& palés s¢ treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kio e pengon
pérmbushjen ¢ detyrimeve t§ kontratés, Menaxheri I Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes s& punsve sa mé pare q& &shté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& béjé
vlerésimin ¢ punés s& kryer pjesérisht, do 18 kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta léng
até n& njé gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin ¢ marrjes s& njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qoftt se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéhers, do t& sigurgj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s njoftimit.

Neni 38 Forca mﬁdhore '

38.1 “Force Madhore” sig'pérdoret kétu mendohet né crregullimet industriale, grregullimet civile, lufiérat,
cksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj ¢ shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jasht& konirollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontratg, punémarrési sa mé shpejté g
&shté e mundur duhet 1'i sigurojé punédhénésit njg deklarats me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
N kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do té pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé
objektive s§ pérmbushjes s& tyre.
ii. Gjaté pezullimit dhe né& lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
. pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.
iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dit§, duke Ilogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashk&punim me Autoritetin Konivaktues duhet t'i vleréisojé & gjitha
pungt ¢ pérfunduara né ményré g8 Autoriteti Kontraktues ta paguaj& kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund & zgjatet
edhe pér njé periudhg pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. N& qofté se kontraktuesi pér njé koh& t& gjaté &shté béré i pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontratd, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dit¢ mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpiloj& shkresén mbi vlerésimin e punés s& pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans qé jané marré para datés sé léshimit t& shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vlerésuar t& punéve t& pakryera, si¢ éshté cekur ng KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do t&
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pages® si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jet¢ obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nese kontrata ndérpritet p&r shkak ¢ interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé té
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& léshoj njé certifikaté pér vierén e pungs s&
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme t& heqjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t&
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Pungt, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans t¢& marra deri n& datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T& gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit n& vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
t& konsiderohen té jeng pron& e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t&
Kontraktuesit. :

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofié se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashts
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj k&té. Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do t¢ ndérpres punén sa mé shpejt q& éshté e mundur pas pranimit t& kétij
vértetimi dhe do t8 paguhet pér punét ¢ kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mg pas pér t& cilat
&shté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i béjné t& gjitha pérpjekjet pér & zgjidhur né ményré miqésore t& gjitha mosmarréveshjet q&
mund t¢ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t§ shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &shté e mundshme.
Nése cilado Palé ¢ sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t8 i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesss, Periudha maksimale q& jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dit& nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, té dyja palét do t&
jent t€ lira t& vazhdojng né fazén e ardhshme t& procedurés s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajmérnar
tietrén, : '

42.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t§ mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t8 pérpigen
t& pajtohen pérmes institucionit t§ specifikuar ng KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t¢ procedurés s pajtimit, secila palé do t& keté t& drejts t6 vazhdojé né fazén e ardhshme t8 procedurés
s zgjidhjes s& mosmarréveshjes,

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund 1€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkoj&:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né& pajtim me KVK.

43 .2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi. -
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 616-24-8792-5-2-5/C1579

KVK né¢ vijim do t& plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa her¥ q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&

mbizotérojng mbi ato t& KPK,

Kushtet e Pérgjithshme t&

Amandamentimet/Modifikimi | Nenit pérkatés né KPK

gjyqésore

Kontratés
- Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
Ligii | zbatueshem 2.1 Ligiet e Kosovés qé jang né fuqi do té zbatohen pér té gjitha ¢éshijet g& nuk
dh é ha mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése
9 né Prishtin.
22 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha Shqipe.
Siguria e 101 Shuma e sigurisé s& ekzekutimit éshté E0% e vleres se kontrates ne afat
ekzekutimit prej 90 diteve ‘
& Programi 121 Kontrakiuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 15 ditg
: kalendarike nga data e Nénshkrimit t& kontratés.
122 Periudha pé&r Programin e azhurnuar éshté¢ 15 dité kalendarike nga data e
pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit.
Fillimi i punéve 171
Data e fillimit do t& jeté 15 dite pas nénshkrimit te kontratés.
17.2
Data e pérfundimit e t& gjitha Pun&ve do t& jeté :60 dite
Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i punés do t& mbahen né vend-punishte nga ana e
: .Kontraktuesit,
inspektimi dhe § 221 Menaxheri i Projektit &éshté: do te pércaktohet nga ZKA
testimi
Parimet e |24 AK do te beje pagesat me konstatim nga Menaxheri i kontrates
.| pérgjithshme e
| pagesave _
| Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &¢sht&: nuk ka pagese paraprake
' %I:E!aqet . pér | 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do t& jeté 15 dité kalendarike pas n&nshkrimit té
pensim
_ kontratés.
‘P_ages-a pas 391 Pérgindja q& do t& zbatohet pér vierén e punéve gé& nuk jané pérfunduar, gé
shképutjes sé pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit Kontraktuesin pé&r kompletimin & Punéve,
kontratés gshté¢ pérqindja e vlerésuar t& punéve t& pakryera minus shuma e
démeve te likuiduara.
Zgjidhja migesore & | 422 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se Drejtésisé
mosmarréveshjeve
z 'ié:ih'a e 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit
gyian) . s& ké&saj kontrate dhe se nuk &shié e mundur & zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve
mosmarréveshjeve , . . g s i e .
‘me procedure do t& dorézohet Gjykatén Komerciale -Prishtiné né pajtim me ligjin né

Kosové.




Strehimoreja e genéve

: ) Cmimi | Cmimi

Ne, Pérahkrimi __ Nj:s‘ S?::a Njési i Pérgjithshém
| i B | we-w)

K i Punétgergatitore R I T N IR
i " jMatja dhe piketimi gjeodezik i parceles ne T R D T T o :
: ~ ‘Iperimetrin né t& cilén do té béhet ndértimi I 1 . 1 : |
1.1 frrethojeve 88 kopes sé genve endacak dhe rTugéve o i 83.20 €
WME e ———————— SEE KETIRG— ?., e i

18320 €

f Gemuml i dheut me. dore(io%) dhe maldrieri(50%)
pér kategonsé ILIV.V t& dheut per ‘themelin e,
J<htrcsEs sé betonit pérgjat perimetit t& rreﬂmjes me
- |theligsi imin. 15 ¢m dhe gjérsi min. 55¢m, themeleve {;
: 4t& veganta pér shtylia(40cmx40zcmx70cm) si dhe
frrugéve komunikuese ndérmjet kafazeve, me
Angarkim dhe transport t& dheut t& gérmuar né

P 2.1 Hargési'mex. 16km deri né deponin legale. Né ¢gmim [, m? 3289.78 3.00 i 9,869.34 €
B I |duhet t& pérfshihet edhé planﬁilnml dhe ng]esh_la e | ) |
'k : Blpérquwe t¢ gérmuara. 1 .

{gjaté 'gcﬁmmlﬁ & théméieire c-lu-hei:'té 'Iié}d:oren
|paiisje adekuatc pér té héré hapjen (shpuarjen) e
o themeleve

) Fummml, tmnsporu dhe vendos,la € shtreses s
i Jzhavorit té guréthyesit me madhési 0-3 'mm, nié _
i f. 5.3 thémelin, pérgiat. penmetnt t& rrethojes, themeleve t m | 60333 | 120 j. 703.08 €

jvequara t¢ shtyllave si dhe Tugés komunikuese
frndermjet kafazeve Ng cmlm duhct te parashxhet

Nentotall : 10,593.32 €
kompakbmx dhe: mirembagtja e betomt & klasxt i : .
1c30/37, pér themelet e veqanta té shiyllave kryesore]l 73.92 | 10000 7,392.00

e rrethojes metalike, Difensionet e themelit: t&
3 betomt Jané mir. 40x40x70cm




Furmznm, transportl, vendoa_]a né veper,

kompalktimi dhe mirémbajtja ¢ betonit té klasit i
_ {C30/37, pér themelin shiritor t& betonit plrgjat i I i1 |
.3.2: [perimetrit t& rethojes metalike,mureve t§ betonit | m® 131.64 12000 - 15,796.80]
- |dhe shkalléve(lidhja c ndértesés me vendin e ! : '
1§ kafazeve},muret 20m'x30cmx2.5cm dhe shkallét- !

110mi: . e . e

'} Furnizimi, transporti dhe vendos;a ng vepér ¢ J
1 Irzyetes(katron 15x15cm] ¢ armaturés $¢ brinjézuar |
@6 pér themelin shiritor té betonit pérgjat perimetrit
% rrethojes metalike ,themeleve t& veganta té b
shtyllave metalike,ndérsa pér mure dhe shkellé me
D8,12,14 mm

kg | 164448 | 200 | 32,889.60]

1 . Fumizimi me proﬁ.let metahke, preqa & tyre s1pa.s : :
i dlmensmneve t& parapara, saldimi i tyre né komplet pér rreth : i
3 taldmit t& profileve ndarmje!: veti, ng;yros;a -] proﬁleve : ‘g ‘t E
| fillimisht me minfum né DY shtresa dhe mé ngjyré yridyrore | it -‘ i
1 né DY shtresa, si dhe montimi i tyre né vend sipas detaleve | i :
t&:parapara né vizatime. Pas montimit té rrethojes dubet té | ' q i 1y
béhet ngjyrogja e proﬁleve aty ku kemi démtim té ngjyrés si i i€ oL '

pdsoj e montimit. i

. 9 900 00 B »
BN o 1,724.80) g
~|Proil imctolik R ST
Fummiml dhe: monnmu telit ggembor metahk ng o ) A i 3
4.4 shtyllat kryesore % 1rethojes sipas detaleve 12 b 3,693.00} A
) Furmzxm me rrjeté metahke e zinkuar e gila R | P B B
4.5 vendoset nga sht.resa e betomt deri’ ne !artcsm lm, 2462 i 3.00 : 7,386.00], "
| I né 1& ' rreth = S — A : - - :
| Punum iderés metalﬂ«: hyrsa me dim 1. 1 x2m' me:
i konstruksion metalik me te gjitha elemeéntet
L percjellese : me korrmze 50x 50 x 3 fum,; parieli 20 x i . ‘ :
| 20 x 2 mm.Dera duhet te fiksohet ne shiyliat e i f . : I ;
| B rretho_|es, me t&. g}xtha elementet L tjera pérgjellse q@ } L : : . PR,
| ; il parashihen per dyer : dorezén, cilindrat, gelesat, | Copé f 22 ;  300.00 5 6'600'0?1
; pérforcues , shtangies te dérés n toké. Né ¢mim :
| : duhe té parashitiét ngjyrosja e profileve fillirnight me | ] : :

miinitin: né DY shiresa dhé me ngjyré yndyrore né | I ]
) T,)Y_ shtresa{dera sipas delalxt) { :

) Mbyllesx nga p}ashka pEr proﬁl metalik &

— 10593.32 €}
- §6,078.40 €]
56,221.00_€]




Njési

" Cmimgf
1Perg}1fhshem

ithe té gérmohén né formé té rregullt dhe té pérpunohet
furidi i kanalit, Dheu i mihup duliet t& menjariohet larg
Jkonalit né largési min, 1,00 m'.

,- Gérrmmi me makina né- thcllesme mesatare té kanaht deri

: Fum:zmu, shtnerja dhe mbu!.um i gypave me
fshtress rere dhe zhavon, _enpas detaJn: ne- pro kt

RN

MbushJa dhe mbulmn i kanaht me materialm eu
i Jegrmuar duke & ng;eshur né shiresa 21 30 cm.

-Dcportlmudheut t& tépErt pas MbUShIes 58 an (*8

_:me ngarlmn dhe shka:lum né vendiri lu e cakton

Lo210 |

Funuzum transpom dhe - montimi 1 Gypit- nge
Jpolietilenit PE-100 SDR 17, PN-2.2 bar pér
furnizimin @40 mm dhe gypave $20mm,16mm duke
pérfshiré & . giitha pjeset 'e chOJshme fazonﬂcq-
gesh behet- B

—_15.00]

respektmsht kunder z_|am.t sipy 'S stan ai_'dlt EN ISOq

__65.00}

—...600.00}

Izolator i gypave honzontal te u,]esgellcs:t nga
materiali rezistent ndaj tempreraturave té larta : 600.00}

F‘urmzum dhe mnntlml I h1dranteve # murit me té
gjtha pjesét e nevojshme fazonike 18 cilat shérbejn
pér miontim t2 hidratitit t& brendshém (T-2%, Vi
ﬂuturake 2", kthesé té&- inguar @2/ 909 €
mund vendosen ‘brenda né fmuré ose Jashte uje
vardsisht nga pozita e tijé, ‘hidrantét e murit kanci
ensione: SOxSOxIScm 1

Furmmm1 dhe monil.mx i mematesn pér njésm:m e
ujzt pér tére objektin me t& githa pjesét e nevo_:shme
Tazomke (vaivula, holindera, T- lidhese, gy fmhdhese
si dhe pjesé tjera fazonikc té¢ nevojshme pér]
j egzekutnn), i cili do t& vendoset n& mnivelin o
h ! ’bodrumxt sipag detalit ng projekt

o2

kyqja ngé metm kiyesors & ajésjellésit me t& giitha,
pjeset e nevojshme fazpnike (paraprakisht duhe t&

copé 1

50 b

50.00 §

merret Ie]a pre; organeve kompetente komunale. pé:‘ _

1

100.00

St

HA




" Jmin, 1,00 m'.

kateg. se IlI—te IV-te,V-te né proporcnon 90% dhe ]
' 10% Tehet e kanaleve duhet t& gBrmohén né formé |
t& rregullt dhe t& perpunohet fundi i kanalit. Dheu i |
mxhu_r duhet t& menjanohet larg kanalit né largési

1. Gérmimi me makma né thellésind mesatare 8
kanaht den né 2, 5 o, kurse gjérésia varet nga proﬁh

500,00

50 1.000.00}
germumt dukeé dﬁéne ramjen e sakté sipas pl‘Ojektlt‘ i 1.800.06
Llogaritja béhet pér 1 m_2 té sxp_&_rfgqqs_ reale té A f TR
Iotanifiar, - - e e s j , i 3 j .
| Furnizimi, shtrierja dhe mbulimi i gypave me ah i 2,304.00
: ~,z: shtresg rére dhe- zhavori, sipas detajit.ne. projekt.. - = 1 182 b 12
Mbu.sh,]a dhe mbulimi i ka,naht me matenalm e ) 8§16.00]
Eermua.r dukeen jeshur né shiresa 20.30.cm; ' mt 408 ] e

: orgam mblqur

‘I‘ransportt i dheut te tepért pas mbushjes Se anaht
jme ngarkim dhe shkarkun né vendin ku & cakton
&y, -

N iunetave) Trashésia (lartésia) e pllakés &shté. 30 om.

_{mm, p]laka me dim 120x120 cmxem

. |Cargmi L gt nga kanah TG6e  paraqitet g;atm_

(gmpumt te. ka,naht i

- Fum:zum transportt _d.he be:ommx i puakes sé
{pusetés kontrolluese me MB-20 (pér kryegjen e

IKéto funde shétbejné si bazg pér vendosjen &
unazave t& gatshmé montuese 1ga betoni | 1000

L1200

780.00}

'Funuznm dheé ndertlml 1 upazave ‘monmese te
‘ betomt me shpuarjen ¢ shprasurave pér vendosjen e

-gnnentojc Pér séciléri pugets éshté ¢ nevojshme: €
- jdhe niga njé unazé né forme & konit (@ 1000 mm)

'né @ 700 mmj) ne piesén € ngushte 18 18 czhl;
- jmontohet korniza me kapakun e réndg, -shkurtohet]

gypave té kanalizimit, lidhja ¢ gypave me llag

furnizehier unazat e prefjes konstante @ 1000 mm

s:pas nevojés né varshmér t8 ndryshimit t8 Iarteswe
58 pusetés. fEshté, € neyojshme t€ furmizohen unazg
né formé & konit dhe me fortné konstante: ;

] Shkaﬂet né puseta
|Furnizimi,
lshikaliéve té hekurta @ 20 mm né murin e pusetss,
;Shkaliat te vendndértohen ne cdo 30 cm me -
j | | _copé |

plasttka SNS duks perfshlre té gu

“450.00]

1500 00}

transporti . dhe ndértim  montini i

300.00%

270.00

a pjeset &
neVOJshme fazomke Pagesa behet pér 1m'té gypit 18

o i"—"““"’"PVC % 135w




KRS _ T PVC P 160mm SRR e T 400.00]

TFurmizan, dhe  montmi 1 Wenblednesve ol

3.1,15 |brendshém  me  dim.50cmx10xmxi0cm  ngag: 1,760,004
.. imetalilsipas detalit} R (p—

dl.m

€1.00 ]

metahke per pasm.m te gropes(sxpas pjese graﬁk

| Vérejtje: Shtresat ¢ terenet j Ja.ne kryesisht nga 120.0 126‘ ool
- i materialet gurore, prandgj duhet pas parasysh se
. i giaté gérmimit t& themeleve duhet té pérdoren’ i :
i pajisje adekuate per té béré hap_;en (shpuarjen) e l i
e othemsleve,. . : - | . — " NI,
421 . 200 240.00}
F‘u’ﬂﬁzﬁm fransporﬁ‘dhe betormi 1 L o
1themeleve,traréve, pllakave dhe mureve t& betonit &r| !
! P ureve te betonti p 2 55.0 €130.00 7,150.00}
. ]gropen septxke me beton Klasi CSO[ 37.. beton _|o i i m 1 i
Furmz1m1,transporn dhe montum iarmaturés 12 2 40 00 :
] 08,10,12,14 iwn gt
Hi3 Furmmmx,transport dhe monum1 i kapakeve mctahk 520.00
Furmzmn tx'ansportx he monumx i shkalleve 12.0 83.00 36_.00"

Jpér kategorisé I. IV V té dheut per themele shintore
Adhe kn;un té hapés:res sé punés pér rrafsh:mm dh
{montimin e objekteve. |

! Verejtje* Shtresat ¢ terenet jané J{ryﬁmsht nga
‘{materialet gurore,: ‘prandaj dukiet pas parasysh se
{gjaté gérmimit t§ themeleve duhet té pétdoren

t,hemeleve

pajisje adekuate pir té: béré hapjen (shpuarjen)'e

300.0

%

€5.00

1,500.00}

il Furnizimi, transporu dhc shtruarj:

havorlt nén.

1,728.00

w‘ let-shiritore. .

FaEnizimi, transpbrtimi dhe ngjeshja e betomt te i

|Klasit'C25/30 pér formimin e theni¢levé shiritore. Né E s

! “ozmxon té parashihet #dhe formimi i pahwe (] 1
Bl ﬁke. - :

€50.00;

15, 100.0.03'

7 Fumimmx, transporum1, laﬁmx, hdh_]a dhe montimi i |
‘tarmaturés $500 me diametér t& shufrave 8, 10 dhe §
{12mm pcr formlmin € memck:ve shmtore ‘

17,274.40}.

55 Furmzw.u, transpurttml, plinimi dhe montum i
|konstruksionit metalik nga profilet’e ndryshme
| konform llogantges statike pér formimin e
konstruks:omt mba_)tes t& objelktit. NE pozicion ¥

Jduhet té parashihen; ‘saldimet,.  pllakat: fidhése dhe

I

S ,',_ e e S

; I ton
{ankeruese, ngjyrosja ¢ konstruksiomt me parangjyré I;
‘|dhe dy shtres# rigjyré dhe ¢lementet; punét dhe

materialet tera' percjeﬂese deri né pcrﬂmdtmm €

|ploté t& pozicionit.

114.5

€30.00,




e

e o

e é’Furmzmn, transportim dhc montlmi i dyshemese
nga paneleve kompozite t& perbcra nga pohmen
HDPE ghe fibrat’e drurit pér desnmm & jashtém :
dyshcme Panelet (den'asat] dutiet t& kené trashési
25min dhe brenda poziciobit duhet t& parashihen |
fedhe distancerét, lidhaset dhe t& giitha elémentet : |
'I tjera pércjellése deri né finalizimin ¢ ploté t& : i { ;
] pozlciomt i i 1 :

m* | 1,600.0 | €45.00 | 72,000.00]

i
|Furnigimi, transportimi dhe montimi i aneleve { LI
: kompozite té pérbéra nga pohmen HDPE dhe ﬁbrat e
drurit pér destinim & jashtém pér fasade. 'I‘rashes1 e.

ne thet t m* || 900.0 €45.00 |, 40,500.00]
: brenda pozwmmt _ l '
€10.00 | 26,100.00},
€8.00 | 14,000.00]
€2.00 | 3,590.00f
1,530,0 | €5.00 | 7,650.00]
; { |
240.0. | €5.00 | 1,200.00}
i
7 ezi 30.0 €90.00 | 2,700.00}
QSB méevogél Pérvec; tre. 1i8 pozu: 1 t6 par ‘ : :
cdhe t& g]ltha elementet percjeliése 8 dorex
bagliame dydrejtuneshe dhe elemente t_;era dcn né
i perﬁmdmam e plote te'pozxgaomt. .




o ¢
i 1

] ;F‘umlzum, transporﬁm1 dhe montimi | dyerve nga

|Dera duhet t& jeté'e destinuar pér hapje t& lehts té

{jashtém dhe t& giitha elementet tjera pércjelldse dem
Iné perfundun t& ploté t&  pozicionit. Dyert duhet jeng
{t# ngiyrosura me parangjyré dhe dy shtreésa ngjyre

'druri dhe rrieta té destinuara p&r hyrjen dhe daljen |
€ genéve. Dyert duhet ta kend djmensmne 60x50cm.

|kafshéve t& vogla shtépiske, dukeé mundésuar hyrje
jdalje t& lehtg pérines bagllamave dydrejtiméshe. Né |
jpozicion duhet t& parashihot, edhe konstruks:tom i

copé - 3

300.0

€45.00 |

13,500.00]

__jsanitare: me t& g;itha elementet ¢ tu

Furmmmx, t.ransport; dhe montnm 1 kontejnent zyre i
me df.menswne mmmalc 6x2m ku pérs}uhen

hdh}& e t'l_] né kanalxzim fekal dhe chSJelies N& ‘
pozicion té parashihet punimi 1 themelit si dhe nyja :

i

cppé {

1.0

€1,800.00

1,800.00};

druri me xham. dyshtre.sore, Dnta;et duhet té kené

_{dimetisione 60x80¢m dhé t& kené pérveg I

Jicotistruksionit t& brendshém édhe afé mbéshretés,
NE pozicion té paraslrnhen edhe elementet tjera
parejellése si doreza, ba,g,llamat dhe elementet,
JlidhEse deri né perfunduu té ploté i& pozicionit. !
3 Dntaret duhet jené & n'yrosura me parangjyre dhe

Fumlzum, u'ansportxm1 dhe monum1 i dritareve nga . ;

ll\

cope™].

180.0

€40.00 |

jashfém pér: ‘boxa té qenéve dubé: perfshire
autoparlantat € jashtém rezistent nidaj kughteve

62 F‘urmzum, trans rou

zenrmt pér 32 autoparlanta té Jashtem & diiét duhet
té }éshohen me-wifi ose ﬁ_;e opt:.ke ose bluetoth :

atmosfcnke me tc g]l.hta materiafet perc_yellese f

32

7,200.00f

trans;ﬁorh dhe shtmja € kabl.IOS i ’I‘IP—it -

'1-? aaxzﬁemm'-‘c '

3,000.00§

}f 6 1,200.00
6 Etli‘l.v:mmm transporu dhc montn:m i klemeve tzoluese I ' ] ] i
4] ; , : - g
t {1A116-95/1.5-10 mm?[Cu}. i cops | 2 1,000.00§
] 4 . } |
2 1,000.60
10 _ 820,00
13} mrmzxml, transporu dhe montm:u i bulonave M-G | - N 1 | )
: {deri M-24 pér pérfofcim t§ trupave ndriues dhe | { copt 500 0.2 100"0()'
L shiyllage: e e ! —_— a

=1




i, transporti dhe montimi i ndérp gt 08, | B! 7 I

ot . . e v a0 I
rnizimi, transport! dhe montim] § voltmeténit Vm | ‘
Q800N ol (o o} copE

irnizimi, transport dhe montimi § “

, transporti dhie montimi i*Ponimi {
bazamentit t& ormanit nga bétoni me MB 30 sipas -
[T} £ V ‘ 03 -8

Ii
b
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Ry O U LKUD
FP -4 b Numri i polices: 060020120097293
| ! KUMI‘!\I\.‘I/\ E SIGURIMEVE

l B INSURANCE COMPANY

SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Pér: Kuvendi i Komunés sé Prishtinés
(né vazhdim “Autoriteti Kontraktues”).

N& emér té: AGRO INVEST 1 SH.P.K. & LORD GROUP SH.P.K, Mushtisht&, p.n. Suhareke
(né vazhdim “operatori ekonomik”).

Titulli i aktivitetit t& prokurimit dhe Numri i prokurimit: Ndertimi i strehimores - parku i genéve - Negociuar.
Nr. i Prokurimit: 616-24-8792-5-2-5 / 624-24-145-5-2-5.

Garancion me kérkesé té paré

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet per té dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé Tenderit, me numér té prokurimit té lartcekur té dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron t& depozitojé siguriné né shumen e saktésuar né Dosjen e tenderit;

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri;

ANDAJ NE té poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té
operatorit ekonomik, deri né njé total prej: Katerdhjete e Nje mije 41,000.00 € zotohemi té ju paguajmé, qé me
kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilén deklarohet mos pérmbushja e njérit nga kushtet né vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé té déshmive té vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme substanciale
dhelose shpenzime t& médha pér mbyllien e kontratés né fjale, dhe

b) Operatori ekonomik ka déshtuar gé t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbeté pa u

paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 41,000.00 € si¢ éshté lartcekur, do té béhet pa asnjé kundérshtim as ankesé, sa
mé shpejt gé éshté e mundur pas regjistrimit té kérkesés suaj me konfirmimin ‘e pranimit'.

Kjo siguri &shté e vlefshme 365 dité prej 17.09.2024 deri mé 17.09.2025
Garancioni né fjalé skadon térésisht dhe né menyré automatike nése kérkesa e juaj nuk ka arritur né K.S “SIGKOS"
sh.a mé sé voni deri né datén e shénuar mé larté.

K.S. “SIGKOS" Sh.a.
Lagjja Kalabria, Kompleksi Riera, Hyrja Z10, Magjistralja
Prishtiné-Shkup, 10000 Prishting, Kosové

Data
16.09.2024

|;.;a»_|]|:s::;,l:;insd;;-; Kompleks! Riera, Hyrja Z10, Magjistralja Prishtine=shkup; 10000 Prishting, Kosove | Tel: +383:38 614 614 | Web: wwwisigkos.com; E-mail: info@sigk

05.COMm



